

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 01-003/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2019, o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 23.827.214/0001-31, sediada na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 Bairro Centro, na cidade de Benevides, Estado do Pará, neste ato representado pela **Sr (a). ELIETE VIEIRA DA SILVA**, Secretário (a) Municipal de Educação, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do(s) fornecedor (s) abaixo elencado(s), vencedor(s) do Pregão Presencial SRP n.º 01-003/2019, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para o fornecimento de Materiais de Consumos Diversos (Expediente, Copa-Cozinha, Limpeza, Kit Aluno, Uniformes, Gráfico, Gás de Cozinha e Água Mineral), observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 271/2019. **DO OBJETO E FORNECEDOR**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual fornecimento de Materiais de Consumos Diversos (Expediente, Copa-Cozinha, Limpeza, Kit Aluno, Uniformes, Gráfico, Gás de Cozinha e Água Mineral), sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 01-003/2019.

a) Fornecedor **VS DELGADO COMERCIO EIRELI - EPP**, pessoa jurídico do direito interno privado, com sede na Rod. BR 316 km 03, rua do fio nº 22, Guanabara, Ananindeua(PA), inscrita no CNPJ sob o nº 12.665.218/0001-44, doravante denominada **FORNECEDOR**, neste ato representada por sua Administradora a Sra. Ida Vanessa da Silva Delgado, brasileira, divorciada, empresária, portador do RG n.º 2415419 e do CPF n.º 471.746.252-15, residente e domiciliado à Rod. Augusto Montenegro, 3600 residencial Parkville, lote 315, Tenoné, Belém(PA).

LOTE 01

Item	Descrição do Produto	Fabricante	Quantidade	Unidade	Valor R\$	SubTotal
001	BARBANTE de algodão 4/8 fios de 75m (unidade).	SOBERANO	50	UND	R\$ 5,55	R\$ 277,50
002	BOBINA para máquina de calcular 57mmx60m, 01 via branca	IBEL	100	UND	R\$ 1,74	R\$ 174,00
003	CAIXA ARQUIVO material poliestileno vazado e tampa, para pastas suspensas, 430x150x273 mm (AxLxP).	POLIBRAS	20	UND	R\$ 9,34	R\$ 186,80
004	CAIXA ARQUIVO MORTO plástico em polionda 135x240x360mm pacote com 50 unidades	POLIBRAS	20	PCT	R\$ 154,00	R\$ 3.080,00



ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 29.992.469/0001-36
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.827.214/0001-31

PROCESSO Nº 01-003/2019

Folha Nº _____

Rubrica _____

005	CANETA esferográfica de cor azul, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades	KAZ	75	CX	R\$ 20,50	R\$ 1.537,50
006	CANETA esferográfica de cor preta, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades.	KAZ	75	CX	R\$ 20,50	R\$ 1.537,50
007	CANETA MARCA TEXTO, material plástico e ponta fluorescente na cor verde, pacote com 12 unidades.	KAZ	75	PCT	R\$ 10,30	R\$ 772,50
008	CD-R embalagens contendo 50 unidades velocidade de gravação de 10x, velocidade de leitura 40x, taxa de transferência CD-RW6.000 KB/S buffer de memória 32 MB capacidade de 650MB.	MULTILASER	40	EMB	R\$ 49,70	R\$ 1.988,00
009	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 2/0. Caixa com 50 unidades.	FIX PAPER	50	CX	R\$ 1,40	R\$ 70,00
010	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 3/0. Caixa com 50 unidades.	FIX PAPER	50	CX	R\$ 1,40	R\$ 70,00
011	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 10/0. Caixa com 25 unidades	BACCHI	50	CX	R\$ 4,40	R\$ 220,00
012	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 4/0. Caixa com 50 unidades	FIX PAPER	50	CX	R\$ 1,40	R\$ 70,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	---

013	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 6/0. Caixa com 50 unidades.	FIX PAPER	50	CX	R\$ 1,40	R\$ 70,00
014	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 8/0. Caixa com 100 unidades.	FIX PAPER	50	CX	R\$ 1,40	R\$ 70,00
015	COLA polivinil acetato – PVA lavável e atóxica tipo pastosa branca acondicionada em frasco de polietileno contendo 1 Kg, composição acetato de polivinila, deverá conter na embalagem do produto: marca, selo do IMETRO, Código de barra, telefone do SAC, nome do químico responsável e seu respectivo CRQ, data de fabricação e validade e identificação do fabricante.	PIRATININGA	200	UND	R\$ 8,81	R\$ 1.762,00
016	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 11 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	IBEL	50	PCT	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
017	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 7,5 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	IBEL	50	PCT	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
018	CORRETIVO liquido a base de água contendo 18ml, não tóxico, sem cheiro e lavável. Não resseca.	BAMBINI	50	CX	R\$ 15,70	R\$ 785,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

	Caixa com 12 unid.					
019	DVD-R embalagens contendo 50 unidades gravável 120MIN/4.7GB.	MAXPRINT	40	EMB	R\$ 59,82	R\$ 2.392,80
020	ENVELOPE branco tamanho A4	FORONI	1000	UND	R\$ 0,24	R\$ 240,00
021	ENVELOPE branco tamanho ofício	FORONI	1000	UND	R\$ 0,26	R\$ 260,00
022	FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face 12mmx50m,, pacote com 06 unidades.	TALFITAS	30	PCT	R\$ 7,50	R\$ 225,00
023	FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face, 45mmx45m, pacote com 05 unidades	TALFITAS	100	PCT	R\$ 14,08	R\$ 1.408,00
024	FITA CREPE dupla face 25mmx30m, pacote com 5 unidades	TALFITAS	100	PCT	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
025	FOLHA DE ISOPOR 50 x 100 cm x 20mm espessura embalagem com 12 unidades.	ISOESTE	50	EMB	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
026	GRAMPEADOR capacidade 20 folhas pequeno de metal e pintura superficial e apoio de borracha na base caixa com 1 unidade.	VMP	50	UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00
027	GRAMPO tipo trilho para pastas metálico 80mm e chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades	KAZ	150	CX	R\$ 6,40	R\$ 960,00
028	GRAMPOS de grampeador galvanizados tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades	BRW	100	CX	R\$ 3,60	R\$ 360,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	---

029	LÁPIS material de madeira diâmetro 02mm dureza da carga 2B, caixa com 144 unidades.	ECOLE	50	CX	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
030	LIGA ELÁSTICA, material látex amarelo nº. 18, embalagem com 130 unidades.	MAMUTH	50	EMB	R\$ 1,92	R\$ 96,00
031	PAPEL A4 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2 resma c/500 folhas brancas, caixa com 10 unidades.	COPIMAX	250	cx	R\$ 176,00	R\$ 44.000,00
032	PAPEL CARTÃO, duplex fosco, medindo 50 cm x 70 cm, de 280g, embalagem: com 10 folhas.	REALCE	300	EMB	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
033	PAPEL CARTOLINA cores variadas em 180 gramas, medindo 50 cm x 66 cm.	ANNIN	300	UND	R\$ 0,43	R\$ 129,00
034	PAPEL CELOFANE 100x85 cm 18g cores variadas	REALCE	300	UND	R\$ 0,60	R\$ 180,00
035	PAPEL CHAMEQUINHO, gramatura 75g qm2, formato A4 (210 x 297 mm), na cor marfim, pacotes de 100 folhas.	CHAMEQUINHO	300	PCT	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
036	PAPEL CHAMEQUINHO, gramatura 75g qm2, formato A4 (210 x 297 mm), na cor rosa, pacotes com 100 folhas	CHAMEQUINHO	300	PCT	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
037	PAPEL CREPON 0,48X2,00m cores diversas 18g	VMP	300	UND	R\$ 0,72	R\$ 216,00
038	PAPEL EMBORRACHADO, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cores diversas	IBEL	300	UND	R\$ 1,05	R\$ 315,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	---

039	PAPEL KRAFT, produzido em papel de primeira qualidade de celulose vegetal, com gramatura de 80g/m, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo 96x66cm	REALCE	300	UND	R\$ 0,48	R\$ 144,00
040	PAPEL LAMINADO 60x50cm cores variadas.	REALCE	300	UND	R\$ 0,75	R\$ 225,00
041	PAPEL MADEIRA 66x96cm 80g	REALCE	300	UND	R\$ 0,48	R\$ 144,00
042	PAPEL VERGE celulose vegetal 180g branco 297x210mm formato A4, pacote com 50 Folhas	OFFPAPER	200	PCT	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
043	PASTA ARQUIVO material cartão Kraft 240x360mm prendedor interno tipo trilho, visor, haste, cabide, gancho plásticos nas extremidades e 230g pardo.	FRAMA	410	UND	R\$ 1,07	R\$ 438,70
044	PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão com abas 230x340mm com elástico cores diversas	FRAMA	300	UND	R\$ 1,32	R\$ 396,00
045	PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão sem abas 235x345mm prendedor interno grampo trilho sem elástico.	FRAMA	300	EMB	R\$ 0,96	R\$ 288,00
046	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico corrugado flexível tipo abas e elástico 250x350mm lombada de 55mm, Cores diversas.	PLASCONY	200	UND	R\$ 3,23	R\$ 646,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	---

047	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico transparente com abas e elástico 240x340mm, cores diversas	ALAPLAST	200	EMB	R\$ 1,36	R\$ 272,00
048	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico transparente com grampo trilho plástica	ALAPLAST	200	EMB	R\$ 1,26	R\$ 252,00
049	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm 12 divisões com abas e elástico, cores diversas	POLIBRAS	200	UND	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00
050	PASTA ARQUIVO TIPO AZ tamanho 290x345mm (ofício) lombada de 75mm ferragem niquelada de alavanca de alta pressão, pacote c/32 unid.	FRAMA	20	PCT	R\$ 7,36	R\$ 147,20
051	PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavalete duplo, pinos perfurantes, com tratamento de superfícies e tapetes plásticos, média de 20 folhas	BRW	20	UND	R\$ 15,21	R\$ 304,20
052	PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavaletes duplos, pinos perfurantes e molas em aço, com tratamento de superfícies e tapetes em plástico, com margeador plástico, média de folhas 70 folhas	MASTER PRINT	20	UND	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

053	PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor AZUL. Caixa com 12 unid.	BRW	70	CX	R\$ 13,00	R\$ 910,00
054	PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor PRETA. Caixa com 12 unid	BRW	70	CX	R\$ 13,00	R\$ 910,00
055	PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor VERMELHA. Caixa com 12 unid.	BRW	70	CX	R\$ 13,00	R\$ 910,00
056	PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro caixa com 12 unidades vermelho.	BRW	70	CX	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
057	PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro, caixa com 12 unidades azul	BRW	70	CX	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
058	PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro, caixa com 12 unidades preto	BRW	70	CX	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	---

059	PISTOLA de cola quente com bico emborrachado, bi volt, frequência 60Hz e 10w.	KATTE	70	UND	R\$ 9,69	R\$ 678,30
060	TACHINHAS (PERCEVEJO) tratamento superficial latonado tamanho nº. 10 (600 x 6000) pacote com 50 Unidades.	KAZ	50	PCT	R\$ 2,12	R\$ 106,00
061	TESOURA ESCOLAR material aço inoxidável cabo polipropileno comprimento de 5pol, caixa com 20 Unidade.	JAPAN STAMP	70	CX	R\$ 18,80	R\$ 1.316,00
062	TINTA PARA CARIMBO, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	JAPAN STAMP	5	CX	R\$ 24,00	R\$ 120,00
063	TINTA PARA CARIMBO, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	JAPAN STAMP	5	CX	R\$ 24,00	R\$ 120,00
064	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	BRW	50	CX	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
065	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	BRW	75	CX	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00
066	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor vermelho.	BRW	75	CX	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00
					TOTAL	R\$ 103.300,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	---	--

b) Fornecedor **IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO IRMÃOS CARNEIRO LTDA-ME**, pessoa jurídico do direito interno privado, com sede na Rua Eng. Fernando Guilhon nº 1302, Batista Campos, Belém(PA), inscrita no CNPJ 05.435.466/0001-33 sob o nº doravante denominada **FORNECEDOR**, neste ato representada por sua Diretora a Sra. Maria Divoney Carneiro Ledo, brasileira, viúva, Advogada, Carteira de identidade OAB/PA nº 1551 e do CPF n.º 039.105.802-97, residente e domiciliado à Rua 14 de Abril 1886 apt. 406, São Braz, Belém(PA).

LOTE 03

Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO	TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA alvejante e desinfetante líquido, a base de cloro ativo no mínimo de 2 a 2,5%, frasco reforçado com 1000ml.	Cx.	300	CLORADA	R\$ 26,69	R\$ 8.007,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO, hidratado 70% (70 GL) líquido, sem quaternário de amônio, frasco com 1000ml.	Cx.	150	ZUMBI	R\$ 83,50	R\$ 12.525,00
3	AMACIANTE para lavar roupas, líquido, com PH ligeiramente ácido, a base de quaternário de amônio, aroma floral, produto biodegradável, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações.	Cx.	75	Q BOA CARINHO	R\$ 59,50	R\$ 4.462,50
4	BALDE capacidade de 20 litros, produzido em polipropileno, alça em aço galvanizado revestido por mangueira de PVC.	Unid.	200	PLASNEW	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
5	Conjunto com 04 Lixeiras Seletivas em POLIETILENO, para Coleta seletiva (sendo um de cada cor e cada tipo de material) - Cap.: 50,0 L Dim.: 74,0 H X 34,0 L X 42,0 C com pedestal incluso.	Conj.	15	LAR	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
6	COPO descartável 180 ml sem tampa, não toxico, caixa com 2000unidades.	Cx.	140	COPOBRAS	R\$ 98,00	R\$ 13.720,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

7	COPO descartável 50 ml sem tampa, não toxico, caixa com 5000 unidades.	Cx.	100	COPOBRAS	R\$ 119,20	R\$ 11.920,00
8	DESINFETANTE solução de limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante, desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, tampa dosadora de fluxo, frasco de 1000 ml, caixa com 12 unidades.	Cx.	300	ECONOMICO	R\$ 52,80	R\$ 15.840,00
9	DETERGENTE líquido, concentrado, para limpeza geral frasco de 500 ml, caixa com 24 unidades.	Cx.	140	GUARANI	R\$ 41,86	R\$ 5.860,40
10	ESCOVA sanitária com copo higiênico, material plástico tamanho 36x10 cerdas lisas e e formato anatômico que acessa todos os cantos.	Unid.	1.000	CONDOR	R\$ 5,84	R\$ 5.840,00
11	ESCOVÃO tipo gari de piaçava com cabo de madeira revestida em plástico e cepa plástica, cabo 1,40mx0,28mm, escovão 60x6x8,5cm.	Unid.	350	REAL	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00
12	ESFREGÃO em microfibra giratório em 360º cabo em aço inoxidável, cabo inclinável em 180º, balde em microfibra com uma parede ao centro para separação da água suja da limpa.	Unid.	250	STA MARIA	R\$ 128,00	R\$ 32.000,00
13	ESPONJA dupla face caixa com 60 unidade de 100x65x20mm.	Cx.	45	LIMPABELLA	R\$ 43,20	R\$ 1.944,00
14	FLANELA pra limpeza geral 28x48cm.	Unid.	900	STA MARGARIDA	R\$ 1,58	R\$ 1.422,00
15	LÃ DE AÇO material de aço carbono, fardo com 50 pacotes de 08unidades.	Frd.	45	LUSTRO	R\$ 68,00	R\$ 3.060,00
16	LIXEIRA plástica com tampa pra banheiro 20l com tampa e pedal, formato oval, abertura basculante.	Unid.	375	PLASVALE	R\$ 43,04	R\$ 16.140,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	---

17	LUSTRA MÓVEIS à base de ceras naturais e silicone, ação de secagem rápida perfume suave, embalagem de 200ml com bico dosador, com aroma, devendo ser registrado no Ministério da Saúde, caixa com 24 unidades.	Cx.	21	YPE BRILHO	R\$ 141,70	R\$ 2.975,70
18	PÁ COLETORA DE LIXO com coletor de zinco galvanizado e cabo de madeira revestida em plástico 85cm.	Unid.	350	STA MARIA	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
19	PANO DE CHÃO tipo saco duplo alvejado, padrão medida 45x60cm pacote com 12 unidades.	Pct.	150	MARTINS PANOS	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
20	PAPEL HIGIÊNICO material celulose virgem ou aparadas de excelente qualidade comprimento de 30m largura de 10cm, tipo folha simples, na cor branca, macio absorvente e homogêneo, fardo com 16 pacotes com 04.	Frd.	200	NOVO	R\$ 43,20	R\$ 8.640,00
21	RODO DE BORRACHA, com borracha dupla de 40 cm e cabo em madeira para enroscar, revestido em plástico e cabo de madeira revestida de plástico 1,20m.	Unid.	300	STA MARIA	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
22	SABÃO EM BARRA caixa com 10 unidades de 01 kg.	Cx.	180	GUARANI	R\$ 51,00	R\$ 9.180,00
23	SABÃO EM PÓ embalagem de 1kg, caixa com 24 unidades.	Cx.	140	ULTRA CLASS	R\$ 107,10	R\$ 14.994,00
24	SABÃO LÍQUIDO p/ lavar roupas, embalagem de 1l caixa com 12 unidades.	Cx.	30	TIXAN	R\$ 151,64	R\$ 4.549,20
25	SACO PLÁSTICO pra lixo 100 litro, pacote com 10 unidade.	pct.	13.050	KATALIXO	R\$ 3,00	R\$ 39.150,00
26	SACO PLÁSTICO pra lixo 200 litro, pacote com 10 unidade.	pct.	13.050	KATALIXO	R\$ 4,86	R\$ 63.423,00
27	SACO PLÁSTICO pra lixo 30 litro, pacote com 10 unidade.	pct.	13.050	KATALIXO	R\$ 2,30	R\$ 30.015,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	---

28	SACO PLÁSTICO pra lixo 50 litro, pacote com 10 unidade.	pct.	13.050	KATALIXO	R\$ 2,50	R\$ 32.625,00
29	VASSOURA piaçava nº05 com cabo de madeira revestida em plástico de 120 cm.	Unid.	1.860	PARAENSE	R\$ 11,02	R\$ 20.497,20
	TOTAL					R\$ 398.500,00

c) Fornecedor **L. C. INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA**, pessoa jurídico do direito interno privado, com sede na Av. Pedro Miranda nº 2.222 (esquina c/ Rua Pirajá), Pedreira, Belém(PA), inscrita no CNPJ sob o nº 04.755.218/0001-07, doravante denominada **FORNECEDOR**, neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. Claudivaldo dos Anjos Rosario , brasileiro, casado, empresário, portador do RG n.º 5352980 e do CPF n.º 157.927.652-00, residente e domiciliado à Passagem 2º ramal do Utinga nº 180, Curió Utinga, Belém(PA).

LOTE 04 - KIT ALUNO SEMED

ITE M	ESPECIFICAÇÕES	Marca	Qtd/Und.	V. UNIT	V. TOTAL
01	APONTADOR DE LÁPIS Pacote contendo apontador de lápis, sortida, com o corpo em material plástico e deposito pequeno.	LEO LEO	24.000 Unid.	0,35	8.400,00
VALOR UNITÁRIO: TRINTA E CINCO CENTAVOS / VALOR TOTAL: OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS					
02	BORRACHA aparadora escrita, material borracha, comprimento 32mm, largura 23mm, altura 7 mm, cor branca, tipo macia	LEO LEO	24.000 Unid.	0,24	5.760,00
VALOR UNIT.: VINTE E QUATRO CENTAVOS / VALOR TOTAL: CINCO MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS					
03	CADERNO brochura com 100 folhas, grande, pautado, com logomarca da Prefeitura de Benevides e arte elaborada pela SEMED e na contra capa Hino Nacional, e na parte interna o Hino do Pará.	MÁXIMA	8.800 Unid.	7,11	62.568,00
VALOR UNIT.: SETE REAIS E ONZE CENTAVOS / VALOR TOTAL: SESENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS					
04	CADERNO brochura com 50 folhas, grande, pautado, 1/4, capa com logomarca da Prefeitura de Benevides e arte elaborada pela SEMED e na contra capa Hino Nacional, e na parte interna o Hino do Pará.	MÁXIMA	18.600 Unid.	3,26	60.636,00
VALOR UNIT.: TRES REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS / VALOR TOTAL: SESENTA MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
05	CADERNO em espiral contendo 200 folhas, pautado, com logomarca da Prefeitura de Benevides e arte elaborada pela SEMED e na contra capa Hino Nacional, e na parte interna o hino do Pará.	MÁXIMA	3500 Unid.	10,91	38.185,00
VALOR UNIT.: DEZ REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS / VALOR TOTAL: TRINTA E OITO MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS					

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

06	CANETA esferográfica ponta metálica corpo transparente, tampa ventilada, na cor azul, caixa com 50 unidades.	COMPACT A	120 Cx.	33,90	4.068,00
VALOR UNIT.: TRINTA E TRES REAIS E NOVENTA E CENTAVOS / VALOR TOTAL: QUATRO MIL E SESENTA E OITO REAIS					
07	COLA lavável acondicionada em frasco de polietileno leitoso, composição acetato de polivinila, deverá conter na embalagem do produto: marca, selo do IMETRO, Código de barra, telefone do SAC, nome do químico responsável e seu respectivo CRQ, data de fabricação e validade e identificação do fabricante	BANBINI	6000 Unid.	0,85	5.100,00
VALOR UNIT.: OITENTA E CINCO CENTAVOS / VALOR TOTAL: CINCO MIL E CEM REAIS					

08	ESTOJO de Plástico resistente, com zíper frontal superior, na cor azul Royal, medindo 23 cm de comp. X 10 cm de altura, com a logomarca do Programa Benevides à Escola e da Prefeitura de Benevides e arte elaborada pela SEMED.	LC GRÁFIC A	8.650 Unid.	8,30	71.795,00
VALOR UNIT.: OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS / VALOR TOTAL: SETENTA E UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
09	GIZ DE CERA caixa com 12 unidades e cores diferentes longo redondo	Maricel	12.000 Unid.	5,0 7	60.840,00
VALOR UNIT.: CINCO REAIS E SETE CENTAVOS / VALOR TOTAL: SESSENTA MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
10	LÁPIS DE COR grafito nº. 02, caixa com 12 unidades coloridos (longo) sextavado.	Leonora	12.000 Unid.	5,0 8	60.960,00
VALOR UNIT.: CINCO REAIS E OITO CENTAVOS / VALOR TOTAL: SESSENTA MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS					
11	LÁPIS preto nº 02 caixa com 144 unidades, corpo roliço em madeira envernizado e apontado, dureza, carga de 2hb, material carga grafite.	Leonora	120 Cx.	26,65	3.198,00
VALOR UNIT.: VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS / VALOR TOTAL: TRES MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS					
12	MASSA de modelar 180g caixa com 12 cores.	Acrilex	2000 Unid.	4,4 6	8.920,00
VALOR UNIT.: QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS / VALOR TOTAL: OITO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
13	TINTA GUACHE, composição: resina vinílica/água /pigmento /cargas, conservantes, Cor: diversas, aplicação: pintura a pincel em papel/ cartão e cartolina, caracte-rísticas adicionais: conjunto com 12 frascos de 15 ml cada.	Acrilex	3000 Unid.	4,8 5	14.550,00
VALOR UNIT.: QUATRO REAIS OITENTA E CINCO CENTAVOS / VALOR TOTAL: QUATORZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS					
14	RÉGUA ACRÍLICA de 20 cm com a logomarca do Programa Benevides à Escola e da Prefeitura	Waleu	6.000	1,1	7.020,00

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

Municipal de Benevides e arte elaborada pela SEMED	Unid.	7	
VALOR UNIT.: UM REAL E DEZESETE CENTAVOS / VALOR TOTAL: SETE MIL E VINTE REAIS			
Valor Total da proposta LOTE 04 – R\$: 412.000,00 (QUATROCENTOS E DOZE MIL REAIS .X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.)			R\$ 412.000,00

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Marca	Qtd/Und.	VALOR UNIT	V. TOTAL
01	CARTAZ: Tamanho: 48X66 cm em papel couchê 150 gramas, 4x0.	LC GRÁFICA	1.000 Und.	1,00	1.000,00
02	CARTAZ: Tamanho: 30X42 cm, papel couchê 150 gramas, 2X0.	LC GRÁFICA	1.000 Und.	0,80	800,00
03	CERTIFICADO: Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê, com brilho de 180 gramas, 4X1 cores.	LC GRÁFICA	3.000 Und.	0,65	1.950,00
04	FOLDERS INSTITUCIONAIS: Tamanho: 21X30 cm, 4X4, frente e verso, em papel couchê brilhante/fosco 180 gramas. Acabamento com 03 dobras.	LC GRÁFICA	10.000 Und.	0,90	9.000,00
05	FOLDERS INSTITUCIONAIS: Tamanho: 60X20 cm, cores; 4X4, papel couchê brilhante/fosco 150 gramas.	LC GRÁFICA	10.000 Und.	1,20	12.000,00
06	CAPA DE PROCESSO: Impressão em preto e branco, papel ap 180g/m, tamanho 31x46 (modelo a definir).	LC GRÁFICA	5.000 Und.	0,90	4.500,00
07	ENVELOPE: Tamanho: saco 18x24 timbrado (modelo a definir).	LC GRÁFICA	5.000 Und.	0,75	3.750,00
08	ENVELOPE: Tamanho: saco 26x36 timbrado (modelo a definir).	LC GRÁFICA	5.000 Und.	1,10	5.500,00
Valor Total da proposta:					38.500,00

d) Fornecedor **DEPÓSITO ESTRELA M E LTDA**, pessoa jurídica do direito interno privado, com sede na Rod. PA 140, estrada vigia, nº 08 km 12, Centro, Santo Antonio do Taua(PA), inscrita no CNPJ sob o nº 20.077.062/0001-09, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada por seu Proprietário o Sr. Samuel Assunção da Costa, brasileiro, empresário, portador do RG nº 4601047 e do CPF nº 818.331.722-72, residente e domiciliado à Rod. PA 140, estrada vigia, nº 08 km 12, Centro, Santo Antonio do Taua(PA).

LOTE 08

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO INICIAL	PREÇO TOTAL
1	ÁGUA MINERAL POTÁVEL NÃO GASOSA E COM LACRE DE SEGURANÇA EM VASILHAME DE 20L (LITROS).	UND	960	JUCÁ	5,94	5.702,40

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	---

2	VASILHAME DE ÁGUA MINERAL DE 20L (LITROS) COMPLETO.	UN D	100	JUCÁ	16,47	1.647,00
						7.349,40

LOTE 09

ITENS	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	PREÇO INICIAL	PREÇO TOTAL
1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 (TREZE) KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT.	UN D	960	ULTRAG AZ	89,00	85.440,00
2	VASILHAME DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 (TREZE) KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT.	UN D	100	ULTRAG AZ	239,00	23.900,00
					TOTAL	109.340,00

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Benevides mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 01-003/2019.

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	---	--

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 01-003/2019.

2.3 O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado no Anexo Único desta Ata.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados no Anexo Único desta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas, conforme dotação orçamentária vigente e disponível para o exercício.

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência por 12 (doze) meses.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial nº 01-003/2019 e em consonância com a proposta, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de retirada, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

6.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;

6.4 - Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede da(s) **FORNECEDORA(S)**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

6.5 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	---	--

6.6 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 01-003/2019.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

7.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outro(s) órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - O **FORNECEDOR** poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 01-003/2019 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Benevides.

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP nº 01-003/2019.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 271/2019 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Benevides/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 01-003/2019 e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga este FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em **6 (seis)** vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e pelo(as) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Benevides/PA, 15 de março de 2019.

Fundo Municipal De Educação
CNPJ: 23.827.214/0001-31
Eliete Vieira da Silva
Secretário(a) Municipal de Educação
RESPONSÁVEL

VS DELGADO COMERCIO EIRELI – EPP
CNPJ: 12.665.218/0001-44
Ida Vanessa da Silva Delgado
Administradora
FORNECEDOR

	ESTADO DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 29.992.469/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 23.827.214/0001-31	PROCESSO Nº 01-003/2019 Folha Nº _____ Rubrica _____
---	--	--

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO IRMÃOS CARNEIRO LTDA-ME
CNPJ: 05.435.466/0001-33
Maria Divoney Carneiro Ledo
Diretora
FORNECEDOR

L. C. INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 04.755.218/0001-07
Claudivaldo dos Anjos Rosario
Sócio Administrador
FORNECEDOR

DEPÓSITO ESTRELA M E LTDA
CNPJ: 20.077.062/0001-09
Samuel Assunção da Costa
Proprietário
FORNECEDOR